— Cu ceialții nu am nimica unii au fost forțați să subscrie, alții duși cu deasila la Protopopul, alții au subscris fiind mîncăți și beuți bine.

Sum etc.

Onisifor Borcea,

paroch gr. or. și asesor la scaunul protopopesco.

Brașov, 12/24 Iunie 1884. D-le Redactor! Astăzi s'au ținut alegerile funcționarilor dela Magistratul Brașovului. Sînt foarte instructive aceste alegeri și tocmai de aceea aflu de bine a le și înregistra la acest loc cu toată sinceritatea.

Pentru alegeri publice mai ales în state ca al nostru — se fac și trebuie să se facă preparative serioase tare de timpuriu.

Discursuri și propuneri privitoare la interesele Societății;
6. Alegerea vicepreședintelui Societății și a unspredece membri ai comitetului conform § 14, p. 1, și § 18;
7. Alegerea Comisiunii de trei membri spre cercetarea socotelor anului 1884 și 1885 conform § 14, p. 6.

Cernăuți în 9/21 Iunie 1884.

Br. Victor Styrcea,
președinte.

Calistrat Coca,
secretariu.

* (Mulțămită publică.) Din partea subscriului comitet parochial al parohiei rom. ort. gr. or. Feleag protopresbiteratul Sighișoarei, în numele întregului popor drept credincios din anumita parochie se aduce Prea Onorabilei Comitet parochial dela biserica rom.

Doamne mulțămita sa sinceră, cu deosebire și esprima recunoștința sa, tuturor, atât celor din Abrud, cât și jur, carii la toată ocaziunea ca și acum, și a manifestat și în faptă, zelul și buna voință față de Reuniunea noastră. — Bunul Dumnezeu să le ajute, a-și implini la timp, toate datorințele nobile, de care sânt conduși.

Abrud în 6/18 Iunie 1884.

Comitetul Reuniunii.

Alesandru Ciura,
notariu

Anna Gall,
președintă.

(Mijloc de cură.) Tuturor căpi sufer de epilepsie, convulsivne sgârciuri) și de nervi le putem recomanda un metod renunit în lumina ntreagă, recunoscut de cele mai înalte autorități medicinice, așa dicind minunatul metod de cură al dlui profesor Dr.